
PĚNČÍNSKÝ ŠKOLÁČEK 9 
 

zpravodaj pro žáky, rodiče a přátele ZŠ a MŠ Pěnčín 2024/2025 Vám přináší 

informace z připravovaných akcí a událostí v měsíci květnu.  

 

Předposlední měsíc tohoto školního roku zahájíme v MŠ zápisem, který se koná, jak již 

bylo avizováno, 6.  května. Bližší informace jsou k mání na našich webových stránkách, 

popřípadě přímo v MŠ. 

 

Žáci ZŠ budou vzhledem k datům květnových svátků, mít 2. a 9. května ředitelské volno.  

 

MŠ bude provozována stejně jako v jiných dnech, protože dle průzkumu je o pobyt dětí 

v MŠ zájem. 

 

6. 5. oddělení Včelek z MŠ pojede do Turnova do městské knihovny. Podrobnosti rodiče dětí 

obdrží před akcí. 

 

Na 15. 5. jsme naplánovali minijarmark. Děti budou prodávat své výrobky a výpěstky. 

Výtěžek z akce bude stejně jako každý rok použit na nákup dalších materiálů pro využití 

v kroužcích a výuce. Prodej bude zahájen v 11:00 a ukončen v 15:00. Předem děkujeme za 

váš zájem. 

 

22. 5. pojedou děti z MŠ do Prahy – Chodova do Galerie barev a navštíví ZOO koutek 

v Miličovském lese. Bližší informace budou rodičům sděleny před akcí. 

 

22. 5. pojedou žáci ze ZŠ do divadla v Karlíně. OÚ dětem zaplatil vstupenky na představení 

o Bedřichu Smetanovi. Podobně jako loni, kdy jsme jeli na představení o Antonínu 

Dvořákovi, které se dětem líbilo. Využijeme cesty do Prahy a po představení jsme pro děti 

objednali komentovanou prohlídku Vyšehradu. Podrobné informace také rodiče obdrží před 

akcí.  
 

27. 5. žáci 1. a 2. ročníku pojedou do Liberecké knihovny. I o této celodenní akci informace 

rodičům sdělíme. 

 

28. 5. žáci 4. ročníku pojedou do Turnova skládat řidičské zkoušky na kolo. Zde získají 

průkaz cyklisty. Jako povinnou výbavu si s sebou děti vezmou ochrannou přílbu. 

 

29. 5. pojedou do Liberce žáci ze 3., 4. a 5. ročníku, kteří navštíví Galerii. I zde pro ně bude 

připraven program a informovat rodiče opět budeme před akcí. 

 
E-mail:škola@zs-pencin.cz , tel. 485177257  a  485177273, www stránky: www.zs-pencin.cz  Pěnčínský školáček 

vyšel   2. 5. 2025, sestavila J. Seiwaldová 

 

 


